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Ortopedi hemşireliğinde yapay zekâ uygulamaları
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Yapay zekâ, sağlık hizmetlerinde devrim yaratan bir teknolojik 
gelişmedir. Ortopedi hemşireliği, klinik karar destek sistemleri, 
ameliyat sonrası bakım ve bireyselleştirilmiş bakım planlarıyla 
yapay zekânın önemli kullanım alanlarından biridir. Bu derle-
me, ortopedi hemşireliğinde yapay zekânın mevcut ve potan-
siyel uygulamalarını inceleyerek, hemşirelik bakımına olan 
etkilerini değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, Türkiye’de 
yapay zekânın kullanımını ve gelecekteki fırsatlarını değerlen-
dirmektedir. 

Anahtar sözcükler: yapay zekâ; ortopedi hemşireliği; klinik karar destek 
sistemi; robotik cerrahi; bakım planlaması

Artificial intelligence has revolutionized healthcare with its 
clinical applications. Orthopedic nursing, involving clinical 
decision support systems, postoperative care, and individual-
ized care planning, stands as a key area of artificial intelligence 
integration. This review aims to explore the current and poten-
tial applications of artificial intelligence in orthopedic nursing, 
evaluating its impact on nursing care. Additionally, it assesses 
artificial intelligence use and future opportunities in Türkiye. 
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Yapay zekâ (YZ), son yıllarda sağlık hizmetlerinde 
devrim niteliğinde değişikliklere yol açmış; tanı, 
tedavi ve hasta bakım süreçlerini önemli ölçüde 

iyileştirmiştir.[1] Ortopedi hemşireliği, kas-iskelet sistemi 
hastalıklarının tedavi ve bakımında uzmanlaşmış bir 
alan olup YZ’nin sunduğu teknolojik imkânlardan büyük 
ölçüde faydalanmaktadır. Klinik karar destek sistemle-
ri, ameliyat sonrası bakım ve bireyselleştirilmiş bakım 
planları gibi alanlarda YZ’nin entegrasyonu, ortopedi 
hemşirelerinin görevlerini daha verimli hâle getirmek-
tedir.[2-4] Hemşirelik uygulamalarının dijitalleşmesi ve YZ 
destekli teknolojilerin artan kullanımı, ortopedi hem-
şirelerinin rol ve sorumluluklarını değiştirirken bakım 
kalitesini arttırmada büyük fırsatlar sunmaktadır.[5-7] 
Bu derleme, ortopedi hemşireliğinde YZ’nin mevcut ve 
potansiyel uygulamalarını inceleyerek, bu teknolojile-
rin hemşirelik bakımına olan etkilerini değerlendirme-
yi amaçlamaktadır. Ayrıca, Türkiye’de YZ’nin ortopedi 
hemşireliğindeki kullanımını ve gelecekteki fırsatlarını 
ele alarak, bu alandaki gelişmeleri kapsamlı bir şekilde 
analiz edecektir.

ORTOPEDİ HEMŞİRELİĞİNİN TANIMI
Ortopedi hemşireliği, kas-iskelet sistemi hastalık-

larının tanı, tedavi ve bakımında uzmanlaşan bir alan 
olarak tanımlanmakta olup hemşireler ameliyat öncesi, 
sırası ve sonrası süreçlerde hastalara bakım sağlamakta, 
mobilizasyon, ağrı yönetimi ve yara bakımı gibi kritik 
görevler üstlenmektedir.[8,9] Ortopedi hemşireleri, sade-
ce fiziksel iyileşmeyi desteklemekle kalmayıp, hastaların 
psikososyal iyilik hâllerini de gözetmekte ve multidi-
sipliner bir yaklaşımla diğer sağlık profesyonelleriyle iş 
birliği içinde çalışmaktadır. Son yıllarda, ortopedi hemşi-
relerinin eğitim düzeylerinin artması, klinik becerilerinin 
gelişmesi ve ileri teknolojilere dayalı tedavi yöntemleri-
ne uyum sağlamaları, ortopedik hastaların bakım kali-
tesini önemli ölçüde iyileştirmektedir.[9] Bu bağlamda, 
YZ uygulamaları gibi yenilikçi teknolojilerin ortopedi 
hemşireliğinde kullanılması, hem hasta bakım süreçle-
rini optimize etmekte hem de sağlık hizmetlerinin daha 
verimli bir şekilde sunulmasına katkı sağlamaktadır.[4-6]
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YAPAY ZEKÂNIN SAĞLIK SEKTÖRÜNDEKİ GELİŞİMİ
Yapay zekâ, sağlık sektöründe devrim niteliğinde bir 

araç olarak hızla gelişmekte, tanı, tedavi, bakım ve yöne-
tim gibi birçok alanda büyük veri analizi ve makine 
öğrenimi teknikleri sayesinde sağlık profesyonellerine 
daha hızlı ve doğru karar alma imkânı sunmaktadır.[10,11] 

Özellikle radyolojik görüntüleme gibi tanı süreçlerine 
entegre edilen YZ algoritmaları, hastalıkların daha erken 
evrelerde teşhis edilmesine olanak sağlarken robotik 
cerrahiyle birleşerek cerrahi müdahalelerde hassasiyeti 
arttırmakta ve minimal invaziv cerrahi uygulamaların 
yaygınlaşmasını sağlamaktadır.[2-4] Aynı zamanda, YZ des-
tekli sistemler ilaç geliştirme süreçlerini hızlandırmakta 
ve kişiselleştirilmiş tedavi planlarının oluşturulmasına 
katkıda bulunmaktadır.[11]

COVID-19 pandemisi, sağlık hizmetlerinin dijitalleşme 
sürecini hızlandırmış ve YZ’nin teletıp uygulamalarındaki 
kullanımını yaygınlaştırmıştır.[12] Yapay zekâ destekli tele-
tıp uygulamaları, salgının yayılma hızını tahmin etme, 
halk sağlığı stratejilerini belirleme ve hastaların uzaktan 
muayene, tanı ve tedavi süreçlerini yönetmesine olanak 
sağlayarak sağlık kuruluşları üzerindeki yükü hafifletmiş-
tir.[13] Ayrıca YZ tabanlı sanal asistanlar bu hizmetlerin 
etkinliğini arttırıp sağlık hizmetlerine erişimi kolaylaş-
tırarak salgının seyrini takip etmiş, tahminler yaparak 
sağlık politikalarının şekillendirilmesine önemli katkılar 
sağlamıştır.[12,13]

Türkiye’de de YZ, sağlık sektöründe önemli adımla-
rın atılmasına katkı sağlamış olup T.C. Sağlık Bakanlığı 
YZ tabanlı projeleri devreye alarak sağlık hizmetlerinin 
kalitesini arttırmayı hedeflemektedir.[14,15] Özellikle tanı 
süreçlerinde YZ kullanımı, hekimlerin doğru karar alma-
sına destek olmakta; COVID-19 pandemisi sırasında YZ ile 
bilgisayarlı tomografi (BT) görüntülerinin analiz edilmesi, 
doğru ve hızlı teşhis imkânı sunarak salgının yönetimine 
katkı sağlamıştır.[15] Ayrıca, Türkiye’de bireylerin doğru 
branşta muayene olmasına yönelik geliştirilen “Neyim 
Var” uygulaması, hastaların yanlış bölümlere yönlendiril-
mesini engelleyip gereksiz sağlık harcamalarının önüne 
geçmekte ve tedavi süreçlerini hızlandırmaktadır.[14] Bu 
uygulama, 2020 yılı itibarıyla 500 binden fazla hasta tara-
fından kullanılmış ve hastaların doğru bölümlere yönlen-
dirilme oranını %30 arttırmıştır.[14]

Sonuç olarak, YZ hem dünya genelinde hem de 
Türkiye’de sağlık sektöründe köklü değişikliklere yol 
açmakta, teknolojinin hızla gelişmesiyle sağlık hizmet-
lerine YZ’nin entegrasyonu artarak hasta bakımının kali-
tesini arttırmada önemli bir rol oynamaktadır.[1,2] Yapay 
zekâ temelli yenilikler, hastaların tanı ve tedavi süreç-
lerinin daha hızlı ve doğru ilerlemesine yardımcı olarak, 
sağlık çalışanlarının iş yükünü azaltmaktadır.[1]

ORTOPEDİDE YAPAY ZEKÂ UYGULAMALARI
Yapay zekâ, ortopedi alanında tanı ve tedavi süreç-

lerini etkileyerek sağlık hizmetlerinin kalitesini arttır-
maktadır. Bu bağlamda YZ, röntgen, manyetik rezo-
nans görüntüleme ve BT gibi ortopedik görüntüleme 
sistemlerindeki taramaları analiz ederek kemik kırıkları-
nı, eklem dejenerasyonlarını ve diğer kas-iskelet sistemi 
hastalıklarını daha hızlı ve doğru bir şekilde teşhis etme 
kapasitesine sahiptir.[16] Qali ve ark. tarafından gerçekleş-
tirilen bir çalışmada, derin öğrenme algoritmalarının diz 
osteoartritinin teşhisinde %90 doğruluk oranına ulaştığı 
belirlenmiştir.[17] Bu teknoloji, doktorların daha erken 
teşhis koymasını sağlayarak tedaviye daha hızlı başlan-
masına ve komplikasyon risklerinin azalmasına olanak 
tanımaktadır.

Rehabilitasyon süreçlerinde ise YZ, kişiselleştirilmiş 
tedavi planları oluşturmak ve hastaların iyileşme süreç-
lerini izlemek için kullanılmaktadır. Yapay zekâ destekli 
giyilebilir cihazlar ve sensörler, hastaların hareketlerini 
gerçek zamanlı olarak takip etmekte ve verileri analiz 
ederek rehabilitasyon uzmanlarına detaylı geri bildirim 
sağlamaktadır. Moutzouri ve ark.’nın yaptığı bir araş-
tırmada, YZ destekli telerehabilitasyon programlarının 
osteoartritli hastaların evde doğru egzersiz yapmalarını 
sağlayarak iyileşme sürecini %25 hızlandırdığı ve hasta 
memnuniyetini arttırdığı bulunmuştur.[18] Bu teknolojiler, 
rehabilitasyonun etkinliğini arttırırken, hastaların bağım-
sızlığını ve yaşam kalitesini de yükseltmektedir.

Yapay zekânın ortopedi alanındaki bu uygulamaları 
hem hastaların hem de sağlık profesyonellerinin tedavi 
süreçlerini optimize ederek genel tedavi sonuçlarını iyi-
leştirmektedir. Gelecekte, YZ’nin sağlık uygulamalarına 
daha fazla entegre edilmesiyle ortopedi tedavilerinde 
yenilikçi çözümlerin geliştirilmesi ve hasta bakımının 
daha da kişiselleştirilmesi beklenmektedir. Bu gelişme-
ler, ortopedi alanında hem tanı hem de tedavi süreçle-
rinde önemli iyileşmeler sağlayarak sağlık hizmetlerinin 
geleceğini şekillendirmeye devam edecektir.

YAPAY ZEKÂNIN ORTOPEDİ HEMŞİRELİĞİNDEKİ 
UYGULAMALARI

Hemşirelik mesleğinde, YZ destekli girişimlerin hem-
şirelik eğitimi, uygulamaları ve yönetiminde artarak kul-
lanılmaya başlanmıştır. Kullanım alanları arasında klinik 
karar destek sistemleri (KKDS), robotik cerrahi uygula-
maları, hasta eğitimi ve bakım planlaması, rehabilitas-
yon, ameliyat sonrası izlem, ağrı-yara yönetimi, hemşire-
lik eğitimi ve profesyonel gelişimi yer almaktadır. 

Klinik Karar Destek Sistemleri 
Klinik karar destek sistemleri, hastaların tedavi 

süreçlerini iyileştirme ve komplikasyon risklerini azalt-
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mada kritik bir role sahiptir. Özellikle ortopedi hemşireli-
ğinde, hemşireler KKDS aracılığıyla hasta verilerini analiz 
ederek tedavi ve bakım süreçlerini optimize edebilmekte 
ve komplikasyon riskini azaltabilmektedir. Zhang ve 
ark.’nın çalışmasına göre, KKDS özellikle ameliyat sonra-
sı dönemde komplikasyonları tahmin etmede etkili olup, 
bu sistemler sayesinde hemşireler, hastaların ameliyat 
sonrası süreçteki durumlarını yakından izleyebilmekte 
ve elde edilen veriler doğrultusunda bakım planlarını 
daha öngörülebilir hâle getirebilmektedir.[19] Bu sayede 
potansiyel komplikasyonlar erken tespit edilerek, hem-
şireler uygun müdahaleleri zamanında gerçekleştirebil-
mektedir. Diogo ve ark. da hemşirelerin tanı doğruluğu-
nu arttırmak için KKDS kullanmalarının etkili olduğunu 
vurgulamaktadır.[20] Klinik karar destek sistemleri, has-
taların hayati bulgularını ve iyileşme süreçlerini yakın-
dan takip ederek olası sorunları erken dönemde tespit 
etmekte ve böylece hasta güvenliğini arttırmaktadır. Bu 
sistemlerin etkinliği, yalnızca planlama ve izlem süreçle-
rinde değil, travmatik kırıklar gibi acil müdahale gerek-
tiren durumlarda da kendini göstermektedir.[21,22] Klinik 
karar destek sistemleri, hasta verilerini analiz ederek 
hemşirelerin hızlı ve doğru tedavi kararları almasına yar-
dımcı olmakta ve böylece hasta bakım kalitesini genel 
olarak iyileştirmekte, komplikasyon risklerini minimize 
etmektedir.[20] Aloufi ve Ksa ise, bu sistemlerin verimli 
kullanılabilmesi için hemşirelerin teknoloji konusunda 
yeterli eğitim almasının gerekli olduğunu belirtmiş; bu 
eğitimlerin KKDS’nin doğru yorumlanmasını kolaylaştır-
dığını vurgulamıştır.[21] Eğitim ve entegrasyon süreçleri-
nin etkin yönetimi, KKDS’nin tam anlamıyla faydalanıl-
masını sağlamaktadır.[20,21]

Robotik Cerrahi Uygulamaları
Robotik cerrahi, özellikle yüksek doğruluk ve hassa-

siyet gerektiren ortopedi cerrahisinde büyük avantajlar 
sunmaktadır. Yapay zekâ ile entegre edilen bu sistem-
ler, cerrahların ameliyat sırasında daha hassas işlemler 
gerçekleştirmelerine olanak sağlamakta olup ameliyat 
süreleri kısalmakta ve ameliyat sonrası komplikasyon 
riski azalmaktadır.[22,23] Goyal ve ark.’nın araştırmasına 
göre, robotik cerrahinin doku hasarını minimuma indi-
rerek iyileşme sürecini hızlandırdığı ve hastaların fonk-
siyonel kapasitelerini daha kısa sürede kazanmalarına 
yardımcı olduğu tespit edilmiştir.[22] Robotik cerrahi sis-
temleri, yalnızca cerrahlar için değil, ortopedi hemşireleri 
için de büyük bir katkı sunmaktadır. Redondo-Sáenz ve 
ark. perioperatif hemşirelerin robotik cerrahideki rollerini 
analiz ederek bu alandaki katkılarını vurgulamaktadır.[23] 
Ameliyat sırasında hemşirelerin rolü, cihazların etkin kul-
lanımını sağlamak ve hasta güvenliğini korumak açısın-
dan kritik öneme sahiptir.[22,23] Hemşireler, robotik cihaz-

ları kullanabilmek için özel eğitim alarak bu sistemleri 
yönetme becerisi kazanmakta ve ameliyat sürecinde aktif 
bir rol üstlenmektedirler. Şenol Çelik ve ark.’nın çalışması, 
robotik cerrahinin başarısında hemşirelerin cihazları etkin 
kullanabilmesinin ve ameliyat sırasında hasta güvenliğini 
sağlamadaki katkılarının altını çizerek, hemşirelerin tek-
nolojiyi etkin bir şekilde kullanarak ameliyat süreçlerine 
daha aktif katılımlarını sağlamakta olduklarını vurgula-
maktadır.[24]

Robotik cerrahi, hemşirelerin ameliyat sonrası bakım 
süreçlerindeki rollerini de güçlendirmektedir. Ameliyat 
sırasında robotik sistemler tarafından elde edilen hassas 
veriler, hemşirelerin ameliyat sonrası hastaların duru-
munu daha yakından izlemelerine ve bakım planlarını 
kişiselleştirmelerine olanak tanımaktadır.[24] Bu cerrahi 
sayesinde hemşireler, karar verme becerilerini geliştirir-
ken multidisipliner ekipler içinde daha etkin rol almakta 
ve hasta bakım kalitesini artırmaktadır.[23,24]

Hasta Eğitimi ve Bakım Planlaması
Yapay zekâ, ortopedi hastalarının ameliyat sonrası 

bakım süreçlerinin yönetiminde önemli bir araç hâline 
gelmiş ve hasta eğitimiyle bakım planlamasında yeni-
likler getirmiştir. Özellikle eklem protezi ameliyatı gibi 
büyük cerrahi müdahalelerden sonra, hastaların hareket 
kısıtlamalarını, yara bakımını ve fiziksel rehabilitasyonu 
doğru bir şekilde yönetmeleri hayati önem taşımak-
tadır.[25,26] Emami Zeydi ve Karkhah da YZ’nin kritik 
bakım hemşirelerinin rehabilitasyon süreçlerini dev-
rim niteliğinde iyileştirdiğini vurgulamaktadır.[26] Yapay 
zekâ tabanlı hasta eğitim sistemleri, hemşirelerin hasta 
eğitimini daha etkili ve bireyselleştirilmiş hâle getirme-
sine yardımcı olurken, hastaların kendi kendine bakım 
becerilerini geliştirmelerine, kritik bilgileri zamanında 
edinmelerine, fiziksel aktivitelerini doğru bir şekilde 
yönetmelerine ve komplikasyon riskini azaltmalarına 
katkıda bulunmaktadır.[25] 

Hemşirelik uygulamalarında YZ, genellikle mobil 
uygulamalar aracılığıyla hasta eğitimi sürecine entegre 
edilmekte, bu sayede hastalar yara bakımı ve egzer-
sizler konusunda anlık rehberlik alabilmektedir. Yapay 
zekâ, hasta eğitimi planlamasının optimize edilmesinde 
kullanılarak, ameliyat sonrası komplikasyonların önce-
den tahmin edilmesini sağlamaktadır.[25,26] Yapay zekânın 
hasta eğitimi ve bakım planlamasına entegrasyonunun 
başarılı olabilmesi, hemşirelerin bu sistemleri etkili bir 
şekilde kullanabilmesine bağlıdır. Hemşirelerin bu sis-
temler hakkında yeterli bilgiye sahip olması, teknolojiyi 
doğru uygulayarak hasta sonuçlarını iyileştirmekte ve 
sağlık hizmetlerinin verimliliğini arttırmaktadır.[26]
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Rehabilitasyon
Ortopedi cerrahisi sonrası rehabilitasyon, hastala-

rın hareket kabiliyetlerini yeniden kazanmaları açısın-
dan kritik bir rol oynamaktadır. Yapay zekâ destek-
li sistemler, ortopedi hemşirelerinin hastaların fiziksel 
durumlarını yakından takip etmelerine ve gerektiğin-
de rehabilitasyon programlarını uyarlamalarına ola-
nak tanımaktadır. Ayrıca YZ, kişiselleştirilmiş rehabi-
litasyon planları oluşturarak hastaların daha hızlı iyi-
leşmesine yardımcı olmakta ve ortopedi hemşireleri-
nin iş yükünü hafifletmektedir. Yapılan çalışmalar YZ 
tabanlı uygulamaların hastaların rehabilitasyon süreçle-
rini hızlandırarak, tedaviye uyumlarını ve tedaviye katı-
lımlarını arttırarak hemşirelerin iş yükünü azalttığını  
vurgulamaktadırlar.[27-30] Telerehabilitasyonun etkili kul-
lanımı da bu süreçte önemli bir rol oynamaktadır. Ferrara 
ve ark.'nın çalışmasında, kalça veya diz artroplastisi 
sonrası telerehabilitasyonun etkinliğini inceleyerek, bu 
yöntemlerin iyileşme sürecine olumlu katkılar sunduğu-
nu belirtmiştir.[28] Özellikle diz ve kalça protezi ameliyat-
larından sonra, YZ destekli rehabilitasyon programları, 
hemşirelerin hastaların hareketlerini ve iyileşme süreç-
lerini daha etkin takip etmelerine imkân sunmaktadır. 
Emami Zeydi ve Karkhah, YZ’nin kritik bakım hemşirele-
rinin rehabilitasyon süreçlerinde sağladığı hız ve etkinliği 
ortaya koymaktadır.[26]

Ameliyat Sonrası İzlem
Ortopedi ameliyatlarında ameliyat sonrası izlem, 

enfeksiyon, kanama, protezin yerinden çıkması gibi 
komplikasyonların erken tespiti açısından kritik öneme 
sahiptir. Yapay zekâ destekli izleme sistemleri, hemşire-
lerin bu komplikasyonları erken fark etmelerine ve hızlı 
müdahale etmelerine olanak tanımaktadır. Ayrıca bu 
sistemler, hemşirelere hastaların hayati bulgularını ger-
çek zamanlı olarak izleme imkânı sunmakta ve anormal 
durumlar tespit edildiğinde erken uyarılar göndererek 
hızlı müdahaleyi mümkün kılmaktadır.[29] Özellikle kalça 
ve diz protezi gibi büyük ameliyatlardan sonra, YZ des-
tekli ameliyat sonrası izleme sistemleri, hastaların güven-
liğini arttırmada önemli bir rol oynamaktadır.[28,29] 

Ağrı Yönetimi
Ortopedi hastaları, genellikle ameliyat sonrası yoğun 

ağrı yaşamaktadır ve bu ağrının etkin yönetimi, iyileşme 
süreci için kritik bir öneme sahiptir. Yapay zekâ destek-
li ağrı yönetim sistemleri, hemşirelerin hastaların ağrı 
düzeylerini sürekli izleyerek daha etkili yönetim strate-
jileri geliştirmelerine yardımcı olmaktadır.[22,30] Bates ve 
ark.’nın yaptığı inceleme, YZ’nin hasta güvenliğini arttır-
ma potansiyeline işaret ederken, ağrı yönetimi süreçleri-
nin de bu teknoloji ile daha etkin hâle getirilebileceğini 

vurgulamaktadır.[30] Huffman ve ark., YZ’nin kişiselleştiril-
miş tedavi yaklaşımlarını destekleyerek ortopedik cerra-
hi sonrası ağrı yönetimini geliştirdiğini belirtmektedir.[31]

Kırık Yönetimi
Ortopedi hemşireliğinde YZ hem teşhis süreçlerinde 

hem de tedavi planlamasında büyük katkılar sağlamak-
ta olup, YZ destekli görüntüleme ve analiz sistemleri 
sayesinde kırık tipleri ve ciddiyeti hızlı bir şekilde tespit 
edilebilmektedir. Yapılan çalışmalar, bu sistemlerin kırık-
ların doğru teşhisini hızlandırdığı ve tedavi planlaması-
nın daha etkili bir şekilde yapılmasını sağladığı belirtil-
mektedir.[32,33] Yapay zekâ destekli sistemler, ortopedi 
hemşirelerinin travmatik kırıklar veya karmaşık eklem 
yaralanmalarında hızlı müdahalelerde bulunmalarını 
kolaylaştırmaktadır. Bu sistemlerin etkin kullanımı için 
ortopedi hemşirelerinin YZ teknolojileri konusunda kap-
samlı eğitim almaları gerekmektedir.

Hemşirelik Eğitimi ve Profesyonel Gelişim
Yapay zekâ, ortopedi hemşireliği eğitiminde ve pro-

fesyonel gelişimde büyük bir dönüşüm yaratmaktadır. 
Eğitim sürecinde YZ destekli simülasyonlar, öğrencilerin 
hem klinik becerilerini geliştirmelerine hem de kritik 
vakalarla ilgili deneyim kazanmalarına önemli katkılar 
sağlamaktadır. Özellikle travma yönetimi, kırık bakımı 
ve protez ameliyatı sonrası bakım gibi ortopediye özgü 
önemli vakalarda kullanılan YZ destekli simülasyonlar, 
öğrencilerin teorik bilgilerini pratikle bütünleştirerek 
karar verme süreçlerini hızlandırmakta ve hasta güven-
liğini arttırmaktadır.[22,34,35] Ashwini ve ark.’nın çalış-
masına göre, YZ destekli simülasyonlar öğrencilerin 
klinik becerilerini geliştirerek mesleki yetkinliklerini 
arttırmaktadır.[35] Benfatah ve ark.’nın karşılaştırmalı 
çalışması ise YZ ile güçlendirilmiş geri bildirim süreçle-
rinin hemşirelik öğrencilerinin klinik beceri gelişiminde 
önemli bir rol oynadığını ortaya koymaktadır.[34] 

Yapay zekâ destekli eğitim araçları sadece eğitim 
sürecinde değil, aynı zamanda hemşirelerin profesyonel 
gelişiminde de kritik bir rol oynamaktadır. Bu araçlar, 
hemşirelerin klinik bilgi ve becerilerini geliştirirken, onla-
rı daha etkili karar verme süreçlerine yönlendirmekte-
dir.[35,36] Randhawa ve Jackson YZ’nin karmaşık klinik 
vakalarda hemşirelerin başarı oranlarını %30 arttırdığını 
belirtirken, karar verme yeteneklerini %25 oranında art-
tırdığını ifade etmektedir.[36] 

Yapay zekâ destekli simülasyonlar ve eğitim program-
ları sayesinde hemşireler, travmatik durumlar karşısın-
da hızlı ve doğru müdahaleler yapabilme yeteneklerini 
geliştirmekte, klinik ortamlara daha donanımlı bir şekil-
de hazırlanmakta, kişiselleştirilmiş eğitim programla-
rı sunarak mesleki gelişimlerini hızlandırmaktadır.[34-36]  
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Sonuç olarak, YZ destekli eğitim ve profesyonel gelişim 
araçları, hemşirelerin klinik senaryolara daha bilinçli yak-
laşmalarına ve hasta bakımında daha iyi sonuçlar elde 
etmelerine olanak tanımaktadır.

YAPAY ZEKÂNIN ETİK BOYUTLARI VE KARŞILAŞILAN 
ZORLUKLAR

Yapay zekâ teknolojilerinin sağlık hizmetlerinde uygu-
lanması, klinik karar alma süreçlerini hızlandırma ve 
hasta bakımını iyileştirme potansiyeli nedeniyle büyük 
ilgi görmektedir; ancak bu teknolojilerin entegrasyonu 
önemli etik zorlukları da beraberinde getirmektedir. Bu 
zorluklar arasında hasta verilerinin gizliliği, hesap vere-
bilirlik, algoritmik ön yargılar ve mesleki sorumlulukların 
yeniden tanımlanması yer almaktadır. Yapay zekânın 
güvenilir ve etkili bir şekilde sağlık sistemine entegre 
edilmesi için bu konuların dikkatle ele alınması kritik bir 
önem taşımaktadır.[37]

Yapay zekânın yoğun bakım ünitelerinde kullanımına 
ilişkin çalışmalarda, algoritmaların sepsis gibi kritik has-
talıkların erken teşhisinde başarılı olduğu ve hastaların 
iyileşme süreçlerini hızlandırdığı gösterilmiştir. Bununla 
birlikte, YZ’nin sürekli veri izleme kapasitesi, mahremi-
yetle ilgili etik sorunları da beraberinde getirmektedir. 
Hastalar ve aileleri, verilerin nasıl kullanıldığı ve işlendiği 
konusundaki belirsizlikler nedeniyle endişe duymakta-
dırlar.[38] Bu endişeler, YZ sistemlerinin kullanımında veri 
güvenliği ve mahremiyetin korunmasının ne kadar önem-
li olduğunu gözler önüne sermektedir.

Yapay zekâ algoritmaları tarafından işlenen büyük 
veri setleri, hasta mahremiyetinin tehlikeye girmesine 
yol açabilmektedir. Avrupa Birliği Genel Veri Koruma 
Tüzüğü gibi düzenlemeler, bu tür ihlalleri önlemeye 
çalışmaktadır; ancak anonimleştirilmiş veriler bile çeşit-
li güvenlik tehditlerine karşı savunmasız kalabilmek-
tedir.[38] Bu sebeple, hemşireler ve diğer sağlık profes-
yonelleri, YZ sistemlerini kullanırken veri yönetimini 
dikkatle denetlemek zorundadır.

Veri gizliliği konusunda şeffaflık ve hesap verebilirlik 
de büyük önem arz etmektedir. Yapay zekâ tabanlı sağlık 
uygulamaları büyük ölçüde veri madenciliğine dayandığı 
için kullanıcıların verilerinin nasıl kullanıldığını bilmeleri 
gerekmektedir.[39] Hastalar, verilerinin nasıl işlendiği ve 
verilerine kimler tarafından erişildiği konusunda bilgi-
lendirilmeli, sağlık profesyonelleri ise bu süreci şeffaf bir 
şekilde yönetmelidir.[40]

Yapay zekâ teknolojilerinde karşılaşılan en büyük zor-
luklardan biri de algoritmik ön yargılardır. Algoritmalar, 
toplumsal ön yargılar barındıran veri setleri ile eğitildik-
lerinde, bu ön yargıları yansıtma riski taşırlar. Bu durum, 
sağlık hizmetlerinde adaletsizliklere ve belirli grupların 

dezavantajlı duruma düşmesine neden olabilmektedir.[37] 

Hemşirelerin, YZ sistemlerini kullanırken bu ön yargıları 
göz önünde bulundurarak sonuçları etik kurallar çerçe-
vesinde değerlendirmeleri gerekmektedir.

Yapay zekânın klinik karar süreçlerine dâhil edilme-
si, mesleki sorumlulukların yeniden tanımlanmasını da 
beraberinde getirmektedir. Hemşireler, YZ sistemlerinin 
sunduğu önerileri değerlendirirken bu önerilerin doğ-
ruluğunu sorgulama ve nihai karar alma sorumluluğu-
nu taşımaktadırlar.[39] Yapay zekânın sağlık hizmetlerine 
entegrasyonu, verimliliği arttırabilir ve klinik karar süreç-
lerini hızlandırabilir ancak insan merkezli bakımın önce-
liği korunmalıdır. Hemşirelik, empati ve hastayla güçlü 
bir ilişki kurma becerileri üzerine inşa edilmiştir. Yapay 
zekâ tabanlı sistemlerin kullanımı, bu insani dokunuşun 
azalmasına neden olma potansiyeline sahiptir.[40] Bu 
teknolojilerinin insani etkileşimleri azaltma potansiyeli, 
hastaların duygusal ve psikolojik ihtiyaçlarının göz ardı 
edilmesine yol açabilir. Hemşireler, YZ destekli sistemleri 
kullanırken hastaların yalnızca fiziksel durumlarını değil, 
duygusal iyilik hâllerini de göz önünde bulundurmalıdır-
lar. Yapay zekânın sağladığı hız ve verimlilik avantajları, 
insani bakım değerlerinden ödün verilmeden uygulan-
malıdır.

TÜRKİYE’DE ORTOPEDİ HEMŞİRELİĞİNDE YAPAY 
ZEKÂYA YÖNELİK MEVCUT DURUM VE GELECEKTEKİ 
OLANAKLAR

Türkiye’de sağlık hizmetlerinde dijitalleşme ve YZ 
teknolojilerinin entegrasyonu, ortopedi hemşireliği gibi 
uzmanlık alanlarında önemli gelişme potansiyeli sun-
maktadır. Özellikle büyük şehirlerdeki ileri teknolojiye 
sahip sağlık kuruluşlarında bu sistemlerin uygulanması 
yaygınlaşmakta ve hasta bakımını daha etkili ve verimli 
hâle getirmektedir. Ancak, YZ’nin ortopedi hemşireliğine 
tam anlamıyla entegrasyonu için bazı eksikliklerin gide-
rilmesi ve çeşitli fırsatların değerlendirilmesi gerekmek-
tedir. Türkiye’deki sağlık kuruluşlarında YZ sistemleri, 
özellikle büyük hastanelerde ortopedi cerrahisi sonrası 
hasta izleme ve komplikasyon yönetiminde kullanılma-
ya başlanmıştır. Ancak YZ’nin Türkiye genelinde sağlık 
sistemine tam anlamıyla entegrasyonu henüz başlangıç 
aşamasındadır. Bu entegrasyonun yaygınlaşabilmesi için 
sağlık profesyonellerinin dijital becerilerinin arttırılması, 
yeterli teknolojik altyapının sağlanması ve gerekli yasal 
düzenlemelerin yapılması gibi iyileştirmeler gerekmekte-
dir.[1,4,6] Sağıroğlu ve Tosun, YZ’nin sağlık uygulamaların-
da kullanımıyla ilgili etik konuları tartışarak, bu teknoloji-
lerin yaygınlaşması için etik çerçevelerin kesinleştirilmesi 
gerektiğini vurgulamaktadır.[1] Türkiye’de bu süreçlerin 
sağlıklı bir şekilde ilerlemesi için hemşirelik uygulama-
larında etik ilkeler ışığında bir düzenleyici altyapının 
sağlanması kritik öneme sahiptir.[14]
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Yapay zekânın Türkiye'de ortopedi hemşireliğinde 
daha geniş çapta kullanımı, hemşirelerin bu teknolojilere 
yönelik bilgi ve becerilerinin arttırılmasını gerektirmek-
tedir. Ahmed, YZ’nin etkin bir şekilde kullanılabilme-
si için hemşirelerin dijital okuryazarlığının arttırılması 
gerektiğini vurgulamaktadır.[40] Bu bağlamda, hemşirelik 
eğitim programlarına YZ ve dijital sağlık sistemlerine dair 
derslerin entegre edilmesi büyük önem taşımaktadır. 
Türkiye’de sağlık alanında YZ’nin daha geniş çapta kulla-
nımı için yapılması gereken bir diğer önemli adım, kamu 
ve özel sektör iş birliğinin güçlendirilmesidir. Ahmed, sağ-
lık teknolojilerinin başarılı bir şekilde entegrasyonu için 
yalnızca devlet desteğinin yeterli olmadığını, aynı zaman-
da özel sektörün inovatif çözümleriyle bu entegrasyonun 
desteklenmesi gerektiğini belirtmektedir.[40] Ulubay ve 
ark.’nın çalışması, hemşirelik bakımında YZ'nin uygulan-
masının hasta güvenliğini arttırmada ve bakım kalitesini 
iyileştirmede ne kadar önemli olduğunu vurgulamakta-
dır.[4] 

Hemşirelik uygulamalarında YZ’nin kullanımı, hemşi-
relerin iş yükünü hafifletmekte ve daha verimli hasta izle-
me ve bakım planlaması yapılmasına olanak tanımak-
tadır.[25,26] Türkiye’deki sağlık hizmetlerinin dijitalleşmesi 
sürecinde YZ’nin rolünün arttırılması, sağlık profesyonel-
lerinin bu teknolojileri benimsemelerine ve hasta bakımı-
nı optimize etmelerine yardımcı olacaktır.[1,4,6,18-21] Ancak, 
bu entegrasyonun başarılı bir şekilde gerçekleşebilmesi 
için yasal düzenlemelerin geliştirilmesi şarttır. Türkiye’de 
YZ kullanımını arttırmak için sağlık politikalarında daha 
stratejik yaklaşımlar benimsenmeli ve YZ’nin sağlık sis-
temine entegrasyonunu kolaylaştıracak düzenlemeler 
yapılmalıdır. Sağlık Bakanlığı’nın dijital sağlık stratejileri, 
bu teknolojilerin yaygınlaştırılması için önemli fırsatlar 
sunmaktadır.[14,15] Hui ve ark.’nın çalışmasında da belirtil-
diği gibi, YZ’nin sağlıklı bir şekilde uygulanabilmesi için 
düzenleyici çerçevelerin ve etik ilkelerin kesinleştirilmesi 
gerekmektedir.[37]

SONUÇ
Yapay zekâ, ortopedi hemşireliğinde bakım kalitesini 

arttırmak ve hemşirelerin iş yükünü azaltmak açısından 
büyük bir potansiyel taşımaktadır. Klinik karar destek 
sistemlerinden robotik cerrahiye kadar birçok alanda YZ, 
hemşirelik uygulamalarını dönüştürme gücüne sahiptir. 
Ancak, bu teknolojilerin etik boyutları ve veri güvenliği 
gibi konuların dikkatle ele alınması gerekmektedir.

Yapay zekâ, ortopedi hemşireliğinde daha etkili ve 
hasta odaklı bir bakım modelini hayata geçirmek için 
büyük fırsatlar sunmaktadır. Gelecekte, bu fırsatların en 
iyi şekilde değerlendirilmesiyle hem hasta sonuçlarının 
iyileşmesi hem de hemşirelik bakımının daha verimli hâle 
gelmesi mümkün olacaktır.
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